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Vragen van het lid Boekestijn (VVD)
aan de minister van Defensie over het
voornemen van de krijgsmacht om de
zogenaamde eigen inkoop uit te
bannen. (Ingezonden 19 oktober
2009)

1
Heeft u kennisgenomen van het
artikel «Nieuwe uitrusting voor
militairen in aantocht»?1

2
Is het waar dat er nu een einde wordt
gemaakt aan het gedoogbeleid?

3
Deelt u de mening dat sommige
attributen van de uitrusting sterk
afhankelijk zijn van de persoonlijke
voorkeur van een militair, zoals
bijvoorbeeld schoeisel, operations
vesten, et cetera.?

4
Zou het geen goede zaak zijn om het
gedoogbeleid om deze reden niet af
te schaffen?

1 Defensiekrant, nummer 35, blz. 3.

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris De
Vries (Defensie) (ontvangen
13 november 2009)

1
Ja.

2
Ja.

3 en 4
Bij de ontwikkeling en aanschaf van
kleding en uitrusting streeft Defensie
naar evenwicht tussen de wensen
van de gebruikers en de eisen die aan
het materieel worden gesteld, zoals
het bieden van voldoende
bescherming. Om zo goed mogelijk
tegemoet te komen aan de wensen
van de gebruikers heeft Defensie
onlangs de Commissie Flexibel
Operationeel Assortiment Militairen
(FOAM) ingesteld. De commissie zal
bij de aanschaf van kleding en
uitrusting in een vroeg stadium
de wensen van de gebruikers
inventariseren. Het doel daarvan is de
behoefte bij het personeel weg te
nemen zelf kleding en uitrusting van
buiten Defensie aan te schaffen. Het
gebruik van kleding en uitrusting van
buiten Defensie is niet toegestaan. Op
de naleving van dit uitgangspunt zal
met de instelling van de commissie
FOAM nog scherper worden
toegezien.
Eenvormigheid van kleding en
uitrusting is om verschillende
redenen wenselijk. Nederlandse
militairen zijn daarmee beter
herkenbaar, in het bijzonder in de
uitzendgebieden. Verder is het
mogelijk alle kleding en uitrusting te
toetsen aan veiligheidseisen zoals
brand- en scherfwerendheid. Dit komt
de bescherming van het personeel
ten goede.

Tweede Kamer der Staten-Generaal 2
Vergaderjaar 2009–2010 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden

KVR38337
2009Z19224
0910tkkvr646
ISSN 0921 - 7398
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2009 Tweede Kamer, vergaderjaar 2009–2010, Aanhangsel 1383


